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9. Titulli akademik: Profesor asistent 

Institucioni: Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina”, Fakulteti i Mjekësisë, 

Republika e Kosovës 

Data e zgjedhjes: 05/03/2020 

  

10. Publikimet Shkencore 

Revistat Shkencore 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

 

Genetic polymorphisms of 

CYP2C9, CYP2C19, and 

CYP3A5 in Kosovar 

population. Arh Hig Rada 

Toksikol  

 

Arh Hig Rada Toksikol. 

 

 

2017;68:180-184. DOI: 10.1515/aiht-

2017-68-2998 

 

How polymorphisms of the 

cytochrome P450 genes affect 

ibuprofen and diclofenac 

metabolism and toxicity 

Arh Hig Rada Toksikol. 

 

2016 Mar 1;67(1):1-8. doi: 

10.1515/aiht-2016-67-2754. 

Antibiotic utilisation in adult 

and children patients in 

Kosovo hospitals 

Eur J Hosp Pharm. 

Published online 2017 Oct 25. 

doi: 10.1136/ejhpharm-2017-001363 

 

 

Antibiotic utilisation in adult 

and children patients in 

Kosovo hospitals 

Eur J Hosp Pharm. 
2017/ dx.doi.org/10.1136/ejhpharm-

2017-001363 

 

Antibiotic Utilization in 

Pediatric Hospitalized Patients 

- A Single Center Study 

Open Access Maced J Med 

Sci. 
2017 Mar 24;5(2):256-260. 

The incidence and clinical 

relevance of drug interactions 

in pediatrics. 

Journal of Pharmacology & 

Pharmacotherapeutics 

 

2012 Oct; 3(4):304-7. doi: 

10.4103/0976-500X.103686 

http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/27092633
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/27092633
https://dx.doi.org/10.1136%2Fejhpharm-2017-001363
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Development of Receptor 

Bronchial System in Isolated 

Preparation of Piggy Trachea 

in Vitro 

 

Medicinski Arhiv 2010;64(2):71-4 

Development ontogenesis of 

receptor tracheobronchial 

system in isolated preparations 

of pigs’ trachea in vitro 

 

Medicinski Arhiv 2010;64(4):200-3 

Përmbledhje (abstraktet) nga Konferencat Ndërkombëtare dhe Kombëtare Shkencore 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

 

Genetic polymorphisms of 

CYP2C9, CYP2C19, and 

CYP3A5 in Kosovar 

population. 

 

Shkolla Pediatrike VI 

 

12-15 Tetor 2017 

 

Ndikimi i polimorfizmit të 

gjeneve CYP 450 në 

metabolizmin dhe toksicitetin 

e Ibuprofenit dhe Diklofenakut 

 

Shkolla Pediatrike V 

 

06-09 Tetor 2016 

 

Roli i Farmakogjenetikës në 

Praktikën Klinike 

 

Shkolla Pediatrike IV 

 

11-14 Nëntor 2015 

 

Distribution of CYP2C9 and 

CYP2C19 allelic variants in 

Kosovo's Healthy population 

 

Poster Presentation, PhD day 

 

School of Medicine, University of  

Zagreb, Croatia, May 2014 

 

Use of Antibiotics at 

Orthopedic Clinic of 

University Clinical Center of 

Kosovo: Comparison Between 

Two Times Periods 

8th Congress of the European 

Association for Clinical 

Pharmacology and 

Therapeutics; Journal of 

Congress-Medimond Srl. 

Amsterdam, Netherlands, 

 

August 29 - September 1 / 2007. 

Proceedings 
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Antipsychotic Utilization at 

the Psychiatric Clinic of 

University Clinical Center of 

Kosova 

Hörsaalzentrum, of the 

Medical University of 

Vienna, General Hospital of 

Vienna; Poster Presentation 

 

June, 17-19, 2009; 

Incidenca dhe rëndësia klinike 

e ndërveprimeve të barnave ne 

Pediatri. 

Takimi i tretë vjetor i 

Institutit Alb –shkenca 

IASH 2008 

2008, Tiranë 

Publikime te tjera 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

   

   

11. Përvoja e punës: 

Data: 05 Mars 2020 - vazhdon 

Vendi: Prishtina 

Emri i Institucionit: Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina”, Fakulteti i Mjekësisë, 

Katedra e Farmakologjisë me Toksikologji dhe Farmakologji Klinike 

Pozita: 1. Profesor Asistent 

2. Prodekan për mësim dhe çështje të studentëve i FM/UP 

Përshkrimi: 1. Përgjegjësitë dhe obligimet e Profesorit:  

▪ Aplikimi i metodave shkencore në të gjitha disciplinat që janë në 

kuadër të fushës së tij  

▪ Zhvillimi i kurrikulës së lëndës 

▪ Përgatitja e syllabusit të lëndës 

▪ Mentorimi i studentëve 

▪ Mbajtja e ligjëratave 

▪ Shkruarja e materialeve udhëzuese shtesë për studentët 

▪ Evaluimi në mënyrë të saktë i progresit të studentit 

▪ Vlerësimi i studentëve 

▪ Të qenit i përditësuar lidhur me lëndën që mban 

▪ Të hulumtojë dhe të publikojë 

▪ T’i prezentojë hulumtimet e veta 

▪ Të udhëheqë dhe të menaxhojë hulumtimin në një fushë 

specifike. 

2. Përgjegjësitë dhe obligimet e Prodekanit për mësim dhe çështje të 

studentëve:  

Si udhëheqës i çështjeve akademike, Prodekani për mësim udhëheq 
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procesin e krijimit të drejtimeve të përgjithshme dhe programeve të 

ndryshme të studimeve në kuadër të njësisë akademike.  

Po ashtu parashikon zhvillimet e ardhshme në arsimin e lartë dhe 

ndikimin e tyre në njësinë akademike, identifikon kërcënimet dhe 

mundësitë që ato paraqesin si dhe vlerëson nevojat thelbësore për të 

përmbushur ato sfida në mënyrë krijuese dhe efektive.  

Prodekani për mësim është përgjegjës për sigurimin e cilësisë 

akademike të të gjitha departamenteve, programeve dhe shërbimeve 

brenda njësisë akademike përmes përvetësimit dhe alokimit të burimeve 

të nevojshme, përmes mbikëqyrjes së aktiviteteve të punësimit dhe 

vlerësimit si dhe krijimit dhe koordinimit të politikave dhe përparësive. 

Data: 01 tetor 2019 - vazhdon 

Vendi: Prishtina 

Emri i Institucionit: Kolegji AAB 

Pozita: Profesor Asistent 

Përshkrimi: Përgjegjësitë dhe obligimet e Profesorit:  

▪ Aplikimi i metodave shkencore në të gjitha disciplinat që janë në 

kuadër të fushës së tij  

▪ Zhvillimi i kurrikulës së lëndës 

▪ Përgatitja e syllabusit të lëndës 

▪ Mentorimi i studentëve 

▪ Mbajtja e ligjëratave 

▪ Shkruarja e materialeve udhëzuese shtesë për studentët 

▪ Evaluimi në mënyrë të saktë i progresit të studentit 

▪ Vlerësimi i studentëve 

▪ Të qenit i përditësuar lidhur me lëndën që mban 

▪ Të hulumtojë dhe të publikojë 

▪ T’i prezentojë hulumtimet e veta 

▪ Të udhëheqë dhe të menaxhojë hulumtimin në një fushë 

specifike. 

 

 

Data: 12 Shkurt 2021 - vazhdon 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Qendra Klinike Universitare e Kosovës, Klinika e Pediatrisë 

Pozita: Pediatër 

Përshkrimi: Pediatria është degë e Mjekësisë e cila merret me kujdesin ndaj 

foshnjeve, fëmijëve dhe adoleshentëve dhe zakonisht limiti i moshës 

varion nga momenti i lindjes deri në moshën 18 vjeç (në disa vende, 

sikurse në SHBA limiti i sipërm kohor është mosha 21 vjeç). 
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Data: 20/05/2011-05/03/2020 

Vendi: Prishtina 

Emri i Institucionit: Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina”, Fakulteti i Mjekësisë, 

Katedra e Farmakologjisë me Toksikologji dhe Farmakologji Klinike 

Pozita: Asistent  

Përshkrimi: Mbajtja e ushtrimeve praktike me studentë që kanë të bëjnë me parimet 

e shkrimit të recetës, kalkulimin e dozës në raport me moshën dhe 

peshën trupore,  sikurse edhe shtjellimi i klasëve kryesore të barnave.  

 

Data: Nëntor 2017-vazhdon 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Agjencia e Kosovës për Produkte Medicinale dhe Pajisje Mjekësore, 

‘Rrethi i spitaleve’, pa numër, Prishtinë/Kosovë   

Pozita: Anëtar i komisionit për evaluimin e aplikacioneve për regjistrim të 

barnave dhe pajisjeve mjekësore 

Përshkrimi: Evaluimi i aplikacioneve për regjistrim të barnave dhe pajisjeve 

mjekësore 

 

Data: 2013-2014 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Agjencia e Kosovës për Produkte Medicinale dhe Pajisje Mjekësore, 

‘Rrethi i spitaleve’, pa numër, Prishtinë/Kosovë   

Pozita: Anëtar i komisionit për barnat narkotike 

Përshkrimi: Vlerësimi i aplikimeve për regjistrimin e produkteve mjekësore 

narkotike 

 

Data: 27.05 2014-vazhdon 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Agjencia e Kosovës për Produkte Medicinale dhe Pajisje Mjekësore, 

‘Rrethi i spitaleve’, pa numër, Prishtinë/Kosovë   

Pozita: Anëtar i Komisionit Etik për hulumtime klinike 

Përshkrimi: Aprovimi etik i hulumtimeve klinike të produkteve dhe pajisjeve 
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mjekësore 

 

Data: 1/10/2007-11/07/2011 

Vendi: Prishtina 

Emri i Institucionit: Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina”, Fakulteti i Mjekësisë, 

Katedra e Farmakologjisë me Toksikologji dhe Farmakologji Klinike 

Pozita: Asistent i ri 

Përshkrimi: Mbajtja e ushtrimeve praktike me studentë që kanë të bëjnë me parimet 

e shkrimit të recetës, kalkulimin e dozës në raport me moshën dhe 

peshën trupore,  sikurse edhe shtjellimi i klasëve kryesore të barnave.  

 

Data: 01.01. 2005-30.06.2006 

Vendi: Prishtina 

Emri i Institucionit: Kompania farmaceutike “Altupharma Pharmaceuticals” 

Pozita: Punëtor marketingu  

Përshkrimi: Organizimi i ‘workshop’-eve dhe takimeve lidhur me prezentimin e 

produkteve të ndryshme farmaceutike. 

 

12. Arsimimi dhe trajnimet: 

Data: 25.09.2020 

Kualifikimi i arritur: Specialist i Pediatrisë 

Temat kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Pediatria është degë e Mjekësisë e cila merret me kujdesin ndaj 

foshnjeve, fëmijëve dhe adoleshentëve dhe zakonisht limiti i moshës 

varion nga momenti i lindjes deri në moshën 18 vjeç (në disa vende, 

sikurse në SHBA limiti i sipërm kohor është mosha 21 vjeç). 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Qendra Klinike Universitare e Kosovës dhe Ministria e Shëndetësisë e 

Kosovës 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

    ISCED-Niveli i 6të 

Data: 29.11.2017 

Kualifikimi i arritur: Doktor i shkencave (PhD) i programit “Biomjekësia dhe shkencat e 

shëndetit” 

Temat kryesore/shkathtësitë • Zhvillimi kurrikulave dhe sigurimi i materialit për lëndën që 



 

 8 

profesionale të arritura: mban  

• Realizimi i hulumtimeve, puna në terren, si dhe përpilimi i 

raporteve, 

• Publikimi i hulumtimeve 

• Pjesëmarrja në konferenca 

• Mbajtja e prezantimeve dhe bashkëpunimi me të tjerët në fushën 

e caktuar të shkencës. 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Fakulteti i Mjekësisë, Universiteti i Zagrebit, Republika e Kroacisë 

 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

ISCED-Niveli i 8të 

 

Data: 01/09/2008 deri më 31/12/2012 

Kualifikimi i arritur: Specialist i Farmakologjisë Klinike  

Temat kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Aspektet shkencore të farmakoterapisë; Përvetësimi i parametrave 

specifikë që arsyetojnë trajtimin me barna; Monitorimi dhe parandalimi 

i efekteve të padëshirueshme të barnave dhe ndërveprimeve të barnave; 

Monitorimi i rezultave të terapisë me barna. Farmakogjenetika (degë e 

Farmakologjisë Klinike) përgjithësisht merret me studimin e testimit 

klinik të variacioneve gjenetike që rezultojnë me përgjigje të ndryshme 

ndaj barnave, derisa farmakogjenomika nënkupton aplikim më të gjerë 

të teknologjisë gjenomike në zbulimin e barnave të reja dhe përshkrimin 

e karakteristikave të reja, te panjohura më parë, të barnave te vjetra.  

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Qendra Klinike Universitare e Kosovës dhe Ministria e Shëndetësisë e 

Kosovës 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

 

ISCED-Niveli i 6të 

 

Data: 1998-2005 

Kualifikimi i arritur: Doktor i Mjekësisë (Mjek i përgjithshëm) 

Temat kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Diagnostikimi, trajtimi dhe ndihma në parandalimin e sëmundjeve dhe 

lëndimeve që zakonisht ndodhin në popullatën e gjerë.    

Mjekët e përgjithshëm ofrojnë ndihmë mjekësore të vazhdueshme për 



 

 9 

pacientët dhe janë zakonisht kontakti i parë për pacientët që kanë nevojë 

për shërbime shëndetësore. 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina” / Fakulteti i Mjekësisë 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Studime themelore   

ISCED 5A – Shkalla e dytë 

 

Trajnime tjera në kuadër të 

edukimit të vazhdueshëm 

profesional (EVP) 

7 dhe 8 Dhjetor 2018 

Trajnimi i nivelit të avancuar “Planifikimi dhe implemetimi i 

mësimdhënies në arsimin e lartë”, UP “Hasan Prishtina”, Prishtinë, 

Kosovë 

 

 13 dhe 14 shtator 2018 

Trajnimi i nivelit bazik “Mësimdhënia në Arsimin e lartë”, UP “Hasan 

Prishtina”, Prishtinë, Kosovë 

 18 - 19 maj 2018 dhe 25 - 26 maj 2018 

Trajnimi: “Pediatric ultrasound” i avancuar (ekzaminimi ekografik i 

organeve dhe strukturave abdominale, pullmonale dhe kërdhokullës ), 

Tiranë, Shqipëri 

 25 Shkurt - 3 Mars, 2018 

Pjesëmarrës në Seminarin për Diabetin: “2018 OMI Salzburg Columbia 

University Diabetes Seminar”,  

Salcburg, Austri  

 3 – 24 Shkurt 2018  

Shkolla për Ultratingull (Abdomen dhe pelvik), Prishtinë, Republika e 

Kosovës 

 24 – 25 Janar 2018  

Kursi për ultratingull të zemrës “Cardiac Days”, Hotel “Golden” 

Prishtinë, Republika e Kosovës 

 01.01.2010- 31.03.2010 

Trajnimi për Farmakogjenetikë dhe Monitorim Terapeutik të Barnave, 

Instituti i Kimisë Farmaceutike, Fakulteti i Farmacisë, Universiteti "Ss 

Kiril i Metodij", Shkup, Republika e Maqedonisë 

 01.10.2009 - 01.11.2009 
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Trajnimi për Farmakogjenetikë dhe Monitorim Terapeutik të Barnave, 

Instituti i Kimisë Farmaceutike, Fakulteti i Farmacisë, Universiteti "Ss 

Kiril i Metodij", Shkup, Republika e Maqedonisë 

 2008: Të Mësuarit Bashkëkohor në Edukimin e Lartë” 

 Temat e seminarit: 

Bazat e didaktikës së edukimit të lartë 

Metodat aktive të  mësmdhënies dhe të mësuarit  

Prezentimi efikas  

21 Qershor 2008 

Universiteti- Friedrich-Alexander- Erlangen-Nuremberg/Gjermani dhe 

Qendra Kosovare e Edukimit (KEC), Prishtinë 

  

13. Informata shtesë: 

Shkathtësitë organizative dhe 

kompetencat: 

2021: Projekti shkencor: “Rehabilitimi i pacientëve me COVID-19  

Pozita: pjesëmarrës i projektit; Përkrahur financiarisht nga Ministria e 

Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë së Kosovës.   

2014: Projekti shkencor: “Genetic polymorphism of  CYP2C19, 

CYP2C9 and VKORC1 in Kosovo’s Healthy Population”; Pozita: autor 

i projektit; Përkrahur financiarisht nga Ministria e Arsimit, Shkencës 

dhe Teknologjisë së Kosovës.   

2013: Udhëheqës i ekipit për mbledhjen e të dhënave për llogari të 

projektit “Vlerësimi i përshkrimit të antibiotikëve në qendrat e kujdesit 

primar shëndetësor të Kosovës”, 30 Dhjetor 2013 

 

Libra universitar 

 

2019: Monografia: “Farmakogjenetika, roli dhë rëndësia e saj në 

praktikën klinike”, Valon Krasniqi, ISBN 978-9951-655 -55-2, Maj 

2019 

2013: Përkthimi i librit universitar: “Principet e Farmakologjisë - 

Baza patofiziologjike e terapisë me barna, V. Krasniqi, H. Qorraj 

Bytyqi, H. Islami, Sh. Krasniqi, E. Bahtiri,  R. Hoxha 

Shkathtësitë kompjuteri dhe 

kompetencat:   

              Word (shkëlqyeshëm),  

              Excel (shkëlqyeshëm), 

              Power point (shkëlqyeshëm). 
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Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 rrjedhshëm) 

Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 

Gjuha angleze 5 5 5 

Gjuha Serbe dhe Kroate  5 5 5 

 

Shpërblimet dhe 

anëtarësimet: 

2018: Salzburg Columbia University Seminar “Diabetes” 

Certifikata për “Ekselencë Akademike”, Salzburg, Austri 

 2012: Anëtar i ISPOR-it  (Asociacioni për Farmakoekonomi dhe 

rezultatet e terapisë) 

Certifikatë për përfundimin e edukimt praktik nga fusha e 

Farmakoekonomisë – Analiza e impaktit në buxhet 

21 nëntor 2012, Shkup, Maqedoni 

 

Pjesëmarrja në kongrese dhe 

konferenca ndërkombëtare 

dhe kombëtare 

2021: “Takimi për Imunodeficienca”, Pozita dhe angazhimi: Panelist 

dhe ligjërues  

Hotel “Emerald”, Prishtinë, Kosovë, 5 nëntor 2021 

2021: “Kongresi i V-të i Obstetrikës dhe Gjinekologjisë”  

Hotel “Emerald”, Prishtinë, Kosovë, 22 & 23 tetor 2021 

2021: “Kongresi i dytë i Mjekësisë-Onkologji”  

Hotel “Emerald”, Prishtinë, Kosovë, 15 & 16 tetor 2021 

2020: Simpoziumi_Vaksinimi në Kosovë dhe rajon, Trendet 

Bashkëkohore 

2019: Simpoziumi: Simpoziumi i 3-të i Imunodeficiencave Primare, 14 

dhjetor 2019, Prizren, Kosovë 

2019: Camp Bondsteel International Medical Symposium, Certificata e 

pjesëmarjes, 16 Nëntor 2019 

2019: Konferenca nga Neonatologjia: “World Prematurity Day”, 14 

Nëntor 2019, Hotel Garden, Prishtinë, Kosovë 

2019: Kongresi Euroaziatik (I) dhe Shkolla Pediatrike (VII), 17-20 

Tetor 2019, Hotel Venus, Lipjan, Kosovë 

2019: Konferenca: “Trendet e reja terapeutike në Pediatri”, Hotel 

“Emerald”, Prishtinë, Kosovë, 19 shtator 2019 

2019: Simpoziumi: “Simpoziumi i parë për sëmundjet e rralla”, Hotel 
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“Emerald”, 24.05.2019, Prishtinë, Kosovë 

2018: Ligjërues në konferencën ndërkombëtare “Shëndeti, Mirëqenia 

dhe të Drejtat e Fëmijëve” 

Hotel Swiss Diamond Prishtina, Prishtinë, Kosovë 

2018: Konferenca shkencore ndërkombëtare “Profesionistët 

shëndetësorë për një një botë të sigurtë dhe të shëndetëshme”, 

Certifikatë e pjesëmarrjes, Kolegji “Fama”, 30-31 Maj 2018,  Prishtinë, 

Kosovë 

2017: Shkolla e VI-të Pediatrike, Certifikata e ligjëruesit, Hotel 

Premium, Durrës – Republika e Shqipërisë, 12-15 Tetor 2017 

2017: Kongresi i VI-të i Shoqatës së Pediatërve të Kosovës 

Certifikata e pjesëmarrësit, Pristina International Hotel & Spa, 4 - 6 Maj 

2017,   

2017: Spring Oncology Symposium, Kosova Association of Oncology 

2016: Shkolla e V-të Pediatrike, Certifikata e ligjëruesit  

Hotel ADRIATIK, Durrës – Republika e Shqipërisë, 6-9 Tetor 2016 

2016: Kongresi pediatrik turk i 52-të (Turkish Congress of Pediatrics 

52), Rixos Sungate Hotel, 15 - 19 May 2016 

2015: Shkolla e IV-të Pediatrike, Certifikata e ligjëruesit, Hotel 

ADRIATIK, Durrës – Republika e Shqipërisë, 12-15 Nëntor, 2015 

2015: Ultratingulli në Klinkën e Pediatrisë dhe Kirurgjisë Pediatrike   

Hotel “Emerald”, Prishtinë, Kosovë, 02.03.2015 

2015: Kongresi i Kërdhokullës / Prishtina Hip Congress, Prishtinë, 25-

26 Shtator 2015 

2014: Shkolla e III-të Pediatrike e Kosovës, Certifikatë për pjesëmarrje, 

28.10.2014 deri 02.11.2014, Belek/Antalya, Turqi 

2014: Poster-prezentimi, ‘PhD day’, “ Distribuimi i varianteve alelike të 

CYP2C9 dhe CYP2C19 në popullatën e shëndoshë të Kosovës”, 

Fakulteti i Mjekësisë, Universiteti i Zagrebit, Kroaci Maj 

2013: Ligjëratë lidhur me edukimin e vazhdueshëm profesional (EVP), 

19.09.2019. Qendra e Telemjekësisë së Kosovës, QKUK, Prishtinë 

2013: Goldenhelix Pharmacogenomics Day,  

 Certifikatë për pjesëmarrje, 01.Qershor. 2013, Zagreb / Kroaci 
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2012: ISPOR-Shkup, Asociacioni për Farmakoekonomi dhe rezultatet e 

terapisë, Certifikatë për përfundimin e edukimt praktik nga fusha e 

Farmakoekonomisë – Analiza e impaktit  në buxhet,  21. nëntor. 2012, 

Shkup, Maqedoni 

2011: Takimi i parë profesional i Asociacionit Kosovar të 

Osteoporoozës (First professional meeting of Kosova Osteoporosis 

Association), Certifikatë për pjesëmarrje, 28.04.2011, Prishtinë/Kosovë 

2010: Kongresi i parë i Asociacionit Kosovar të Ortopedëve dhe 

Traumatologëve me pjesëmarrje ndërkombëtare 

Certifikatë për pjesëmarrje, 13-15.05.2010, Prishtinë/Kosovë 

2006: “Konferenca për Zhvillimin e Kardiologjisë dhe Kardiokirurgjisë 

në Kosovë”, Ministria e Shëndetësisë e Kosovës, Asociacioni Kosovar i 

Pediatërve, Qendra Klinike Universitare e Kosovës ,19 dhe 20 Maj, 

Prishtinë  

2006: “Simpoziumi për Sëmundjet Koronare të Zemrës dhe Mjekimi i 

Dislipidemisë me    Statine” Simpozium i Aociacionit Kosovar të 

Kardiologëve, 2.Mars 2006, Prishtinë  

2005: Pjesëmarrja në ligjëratën: ”Dermatologjija Tropikale” Nga LTC 

Salvatore Schmid, MD 25 Maj 2005, Kampi Bondstill, Kosovë  

2005: “Simpoziumi i I-rë i Otorinolaringologëve të Kosovës”  Shoqata e 

Otorinolaringologëve të Kosovës, 15 dhe 16 Prill 2005, Gjilan-Kosovë 

 


